



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO: Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária Horizontal						Orçamentista:			
LOCAL: Ruas Carlos Gomes, Mal. Floriano Peixoto, Santos Dumont, 13 de Maio, Jucá Pinto, Marciano Garcia, Bruno Bulgarelli, Ver. José Bordin - Vila Braga									
CIDADE: Aguaí/SP									
DATA: Levantamento: 10/10/2023 Preços: CDHU 193 de Fev/2024									
CDHU Não Desonerado			Área total de Arruamento: 16.115 m2 Extensão total dos Arruamentos: 1.794 m						
ITEM			DESCRIÇÃO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL C/BDI	
1	CÓD.	FONTE	SERVIÇOS PRELIMINARES	sub-total				R\$ 8.177,14	
1.1	02.08.020	CDHU 192	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 669,24	R\$ 825,69	R\$ 4.954,14	
1.2	01.20.280	CDHU 192	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	16.115,00	R\$ 0,16	R\$ 0,20	R\$ 3.223,00	
2	CÓD.	FONTE	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	sub-total				R\$ 842.829,33	
2.1	54.03.200	CDHU 192	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder - Considerar regularização e correção de eventuais patologias antes do início do recapeamento	M3	32,23	R\$ 1.048,38	R\$ 1.293,46	R\$ 41.688,22	
2.2	54.03.230	CDHU 192	Imprimação betuminosa ligante	M2	16.115,00	R\$ 5,60	R\$ 6,91	R\$ 111.354,65	
2.3	54.03.210	CDHU 192	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - Espessura final acabada de 3,0 cm	M3	483,45	R\$ 1.156,46	R\$ 1.426,80	R\$ 689.786,46	
3	CÓD.	FONTE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	sub-total				R\$ 48.062,32	
3.1	70.02.010	CDHU 192	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - PARE	M2	144,00	R\$ 31,23	R\$ 38,53	R\$ 5.548,32	
3.2	70.02.010	CDHU 192	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - Faixas de Pedestres	M2	924,00	R\$ 31,23	R\$ 38,53	R\$ 35.601,72	
3.3	70.02.010	CDHU 192	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - Faixa de divisões de Fluxos e Demarcatórias e Lombadas	M2	179,40	R\$ 31,23	R\$ 38,53	R\$ 6.912,28	
			Bonificação e Despesas Indiretas						
			Administração Central				3,80%		
			Seguro e Garantia				0,32%		
			Risco				0,50%		
			Despesas Financeiras				1,02%		
			Lucro				6,64%		
			II: PIS e COFINS				3,65%		
			I2: ISSQN (conforme Lei Municipal 1953/2003)				5,00%		
			BDI = [(1+AC+S+G+R)X(1+DF)X(1+L)/(1-II-I2)]-1				23,38%		
OBS			A empresa devera disponibilizar o material + mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras						
			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 899.068,79

MOGI MIRIM, 04 DE JUNHO DE 2.024.

J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA.
ADEMIR G. CARMONA / SIDERVAL VERONEZZI
SÓCIOS PROPRIETÁRIOS